
 

 

Федерация подводного спорта Росии 

Департамент физической культуры и спорта  Новосибирской области 

Управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска 
 

 
 

 

 
 

      

       Всероссийские соревнования 

по подводному спорту (плавание в ластах) 

среди юниоров и юниорок (14-17 лет) "ЗОЛОТАЯ ЛАСТА" 

       21-22 ноября 2015 года, г. Новосибирск                                                             п/б "Лазурный" 

Итоговый протокол 

место фамилия, имя 
год 

рожден
ия 

разряд команда результат разряд 

50м Плавание в ластах юниорки (предварительные заплывы) 

РС  00.18,81  Илюшина Вера  Новосибирская область  07.12.2013 

1 Михайлушкина Екатерина 2001 МС Ярославская область 00.18,67 РС МС 

2 Стадник Лидия 1998 МСМК Новосибирская область 00.19,10 КМС 

3 Черкашина Мария 2001 КМС Челябинская область 00.19,33 КМС 

4 Паршина Алена 1999 КМС Томская область 00.19,37 КМС 

5 Ефименко Дарья 2000 МС Новосибирская область 00.19,96 I 

6 Медведева Екатерина 1998 КМС Алтайский край 00.20,07 I 

7 Горохова Кристина 1999 МС Красноярский край 00.20,08 I 

8 Зукал Анастасия 2001 I Омская область 00.20,13 I 

9 Сухарева Алина 2000 КМС Красноярский край 00.20,17 I 

10 Безмельницина Варвара 2001 КМС Челябинская область 00.20,20 I 

11 Варламова Надежда 1998 КМС Красноярский край 00.20,22 I 

12 Чигадаева Евгения 2000 КМС Новосибирская область 00.20,42 I 

13 Надеина Мария 1999 КМС Томская область 00.20,43 I 

14 Дубровина Ольга 1999 КМС Томская область 00.20,51 I 

15 Плотникова Полина 1998 КМС Красноярский край 00.20,52 I 

16 Скороход Мария 2001 КМС Алтайский край 00.20,54 I 

17 Андрейчук Анастасия 2001 КМС Томская область 00.20,65 I 

18 Малецкая Василина 2001 I Кемеровская область 00.20,71 I 

19 Кочнева Валерия 1999 МС Красноярский край 00.20,85 I 

20 Соколова Дарья 2001 КМС Челябинская область 00.20,86 I 

21 Эйсмонт Юля 2001 I Красноярский край 00.20,95 I 

22 Красносельцева Евгения 2001 КМС Красноярский край 00.21,03 I 

23 Кильвандер Елизавета 2001 КМС Кемеровская область 00.21,14 I 

24 Ужва Маргарита 1998 КМС Новосибирская область 00.21,23 II 

25 Коробова Елена 1998 КМС Томская область 00.21,28 II 

26 Страбыкина Елена 1999 КМС Новосибирская область 00.21,42 II 



 

 

27 Лепехина Татьяна 2000 КМС Томская область 00.21,56 II 

28 Таран Анастасия 1998 КМС Омская область 00.21,70 II 

29 Осанова Анна 1999 КМС Кемеровская область 00.21,75 II 

30 Русских Екатерина 2000 КМС Томская область 00.21,77 II 

31 Ембалаева Екатерина 2000 I Челябинская область 00.21,81 II 

32 Коблякова Екатерина 2000 I Томская область 00.22,06 II 

33 Емельяненко Юлия 2000 I Томская область 00.22,18 II 

34 Вахлакова Дарья 2001 I Челябинская область 00.22,21 II 

35 Сафонова Мария 2001 I Омская область 00.22,24 II 

36 Афанасьева София 1999 I Томская область 00.22,34 II 

37 Пылёва Полина 1999 I Кемеровская область 00.22,56 II 

38 Вострикова Анна 2000 I Новосибирская область 00.22,77 II 

39 Пинчук Алина 2000 КМС Новосибирская область 00.22,79 II 

40 Эйсмонт Яна 2001 I Красноярский край 00.22,86 II 

41 Овчинникова Дарья 2000 I Томская область 00.22,89 II 

42 Котова Валерия 1999 КМС Алтайский край 00.22,91 II 

43 Максимова Софья 1999 КМС Новосибирская область 00.23,16 III 

44 Комлягина Вероника 2001 КМС Новосибирская область 00.23,21 III 

45 Хортонен Елена 2001 КМС Томская область 00.23,23 III 

46 Неверова Виктория 2001 I Алтайский край 00.23,86 III 

47 Вербицкая Елена 2000 I Новосибирская область 00.24,36 III 

48 Близнюк Елизавета 2001 I Кемеровская область 00.24,40 III 

49 Феоктистова Мария 2000 I Омская область 00.24,49 III 

50 Щербинина Дарья 1998 I Алтайский край 00.25,21 I юн 

51 Ходосова Яна 2001 I Омская область 00.26,72 I юн 

 
Выгузова Алина 1999 КМС Новосибирская область фальстарт 

 

 
Кузнецова Алена 2001 КМС Красноярский край фальстарт 

 

 
Исакова Екатерина 2000 КМС Новосибирская область фальстарт 

 100м Плавание в ластах юниоры 

РС  00.35,52  Журман Дмитрий Томская область 29.11.2014 

1 Молоков Анатолий 1998 МС Кемеровская область 00.36,81 МС 

2 Попов Вячеслав 1998 МСМК Красноярский край 00.37,30 МС 

3 Евдокимов Максим 1998 МС Челябинская область 00.38,25 КМС 

4 Логунов Семен 1999 КМС Красноярский край 00.38,65 КМС 

5 Боровских Илья 1999 КМС Омская область 00.38,96 КМС 

6 Зайцев Никита 1999 МС Алтайский край 00.39,55 I 

7 Афанасьев Иван 1998 МС Новосибирская область 00.39,60 I 

8 Пшеничников Павел 1999 МС Алтайский край 00.39,61 I 

9 Карпов Андрей 1999 КМС Кемеровская область 00.39,64 I 

10 Холоднов Владимир 1998 КМС Ярославская область 00.39,69 I 

11 Байдаков Никита 1998 КМС Новосибирская область 00.39,70 I 

12 Усов Евгений 2000 МС Алтайский край 00.39,79 I 

13 Савчук Иван 1998 КМС Красноярский край 00.39,81 I 

14 Травкин Антон 2000 I Новосибирская область 00.40,02 I 

15 Хоптенко Денис 1999 КМС Новосибирская область 00.40,16 I 

16 Смердин Павел 1998 КМС Красноярский край 00.40,78 I 

17 Бойченко Егор 1999 КМС Красноярский край 00.40,93 I 

18 Зыков Анатолий 1999 КМС Красноярский край 00.41,07 I 



 

 

19 Барский Михаил 1999 КМС Пермскй край 00.41,31 I 

20 Метальников Андрей 1999 КМС Томская область 00.41,32 I 

21 Борисов Сергей 2001 I Алтайский край 00.41,64 I 

22 Гражданников Дмитрий 2000 КМС Омская область 00.41,67 I 

23 Фролов Тимофей 2001 КМС Новосибирская область 00.41,70 I 

24 Филинков Михаил 2000 КМС Челябинская область 00.42,17 I 

25 Блощиневич Алексей 1999 КМС Новосибирская область 00.42,27 I 

26 Семёнов Илья 2001 I Алтайский край 00.42,52 II 

27 Куденцов Артем 1999 КМС Омская область 00.42,54 II 

28 Заболотских Матвей 1999 КМС Челябинская область 00.42,64 II 

29 Марщанский Владислав 1998 КМС Новосибирская область 00.42,68 II 

30 Чепенко Егор 2000 I Омская область 00.42,73 II 

31 Телегин Савелий 1999 КМС Новосибирская область 00.42,75 II 

32 Килин Дмирий 2001 I Кемеровская область 00.42,91 II 

33 Слинкин Олег 2000 I Кемеровская область 00.42,99 II 

34 Герасимов Роман 2000 КМС Томская область 00.43,17 II 

35 Левин Глеб 2000 I Красноярский край 00.43,25 II 

36 Кузьменко Андрей 1998 КМС Омская область 00.43,31 II 

37 Бочаров Василий 1998 МС Алтайский край 00.43,47 II 

38 Панурский Дмитрий 2000 I Красноярский край 00.43,91 II 

39 Федоров Вадим 2000 I Красноярский край 00.44,34 II 

40 Войнован Георгий 2000 I Алтайский край 00.44,50 II 

41 Лотц Артём 2000 I Алтайский край 00.44,70 II 

42 Янковский Влад 1999 КМС Омская область 00.44,91 II 

43 Калина Иван 2000 I Красноярский край 00.44,93 II 

44 Трофименко Иван 2001 I Алтайский край 00.44,99 II 

45 Мошко Михаил 1999 КМС Красноярский край 00.45,25 II 

46 Епифанцев Максим 2001 I Новосибирская область 00.45,27 II 

47 Акифьев Максим 1998 I Омская область 00.45,36 II 

47 Плеханов Денис 1998 I Новосибирская область 00.45,36 II 

49 Иванов Арсений 2001 I Челябинская область 00.45,70 II 

50 Моргунов Руслан 1999 I Красноярский край 00.45,77 II 

51 Степаненко Илья 2000 КМС Новосибирская область 00.45,89 II 

52 Янчиков Александр 2000 КМС Новосибирская область 00.46,55 III 

53 Цыбариус Стас 2000 I Алтайский край 00.47,06 III 

54 Пахабов Сергей 1998 I Новосибирская область 00.47,84 III 

55 Броненков Илья 2001 I Красноярский край 00.48,45 III 

56 Федотов Никита 2001 I Алтайский край 00.48,51 III 

57 Черепанов Константин 2001 I Алтайский край 00.49,51 III 

58 Баргадаев Артем 2000 I Новосибирская область 00.53,47 I юн 

59 Сабанцев Михаил 2001 I Алтайский край 00.56,31 II юн 

 
Бородин Василий 1999 МС Новосибирская область фальстарт 

 

 
Барило Дмитрий 2000 I Алтайский край фальстарт 

 

 
Евтушенко Алексей 1998 КМС Новосибирская область 

снят за 
нар.пр.сор. 

 

 
Одинокин Павел 1999 КМС Красноярский край фальстарт 

 100м Плавание в классических ластах юниорки 

РС  00.47,25  Патласова Мария  Новосибирская область  29.11.2014 



 

 

1 Харина Анна 1998 МС Красноярский край 00.48,48 МС 

2 Паршина Алена 1999 КМС Томская область 00.49,87 МС 

3 Горохова Кристина 1999 МС Красноярский край 00.50,53 МС 

4 Тингаева Кристина 2000 КМС Оренбургская область 00.51,08 МС 

5 Калинина Даяна 1999 КМС Красноярский край 00.51,15 МС 

6 Сушкова Мария 1999 КМС Новосибирская область 00.51,32 МС 

7 Черкашина Мария 2001 КМС Челябинская область 00.51,80 КМС 

8 Дубровина Ольга 1999 КМС Томская область 00.51,94 КМС 

9 Медведева Екатерина 1998 КМС Алтайский край 00.51,96 КМС 

10 Чигадаева Евгения 2000 КМС Новосибирская область 00.52,03 КМС 

11 Страбыкина Елена 1999 КМС Новосибирская область 00.52,10 КМС 

12 Таран Анастасия 1998 КМС Омская область 00.52,30 КМС 

13 Гусева Вероника 1998 КМС Свердловская область 00.52,43 КМС 

14 Кузнецова Алена 2001 КМС Красноярский край 00.52,48 КМС 

15 Максименко Елизавета 2001 КМС Новосибирская область 00.52,64 КМС 

16 Выгузова Алина 1999 КМС Новосибирская область 00.52,83 КМС 

17 Сбоева Мария 2001 КМС Новосибирская область 00.52,94 КМС 

18 Абросимова Валерия 1998 КМС Красноярский край 00.53,06 КМС 

19 Ковалева Мария 1998 КМС Красноярский край 00.53,19 КМС 

20 Зукал Анастасия 2001 I Омская область 00.53,28 КМС 

21 Ильина Вера 1999 МС Новосибирская область 00.53,39 КМС 

22 Пинчук Алина 2000 КМС Новосибирская область 00.53,51 КМС 

23 Коблякова Екатерина 2000 I Томская область 00.53,67 КМС 

24 Коробова Елена 1998 КМС Томская область 00.53,76 КМС 

25 Безмельницина Варвара 2001 КМС Челябинская область 00.54,01 КМС 

26 Эйсмонт Юля 2001 I Красноярский край 00.54,03 КМС 

27 Гопина Тамара 1999 I Новосибирская область 00.54,08 КМС 

28 Шабурова Евгения 2001 КМС Челябинская область 00.54,19 I 

29 Лепехина Татьяна 2000 КМС Томская область 00.54,75 I 

30 Юркина Дарья 2000 I Алтайский край 00.54,88 I 

31 Тюнина Мария 2000 КМС Алтайский край 00.54,94 I 

32 Воробьева Мария 2000 I Свердловская область 00.55,34 I 

33 Ембалаева Екатерина 2000 I Челябинская область 00.55,36 I 

34 Максимова Софья 1999 КМС Новосибирская область 00.55,43 I 

35 Шакирова Карина 2001 I Челябинская область 00.55,48 I 

35 Русских Екатерина 2000 КМС Томская область 00.55,48 I 

37 Щербакова Полина 2001 I Новосибирская область 00.55,49 I 

38 Рыскина Наталья 1999 I Красноярский край 00.55,50 I 

39 Котова Валерия 1999 КМС Алтайский край 00.55,63 I 

40 Коблякова Галина 2000 I Томская область 00.55,68 I 

41 Ильюшенко Анастасия 2000 I Новосибирская область 00.55,84 I 

42 Чегошева Карина 1999 I Новосибирская область 00.55,91 I 

43 Феоктистова Мария 2000 I Омская область 00.56,03 I 

44 Эйсмонт Яна 2001 I Красноярский край 00.56,39 I 

45 Афанасьева София 1999 I Томская область 00.56,87 I 

46 Комлягина Вероника 2001 КМС Новосибирская область 00.56,90 I 

47 Хортонен Елена 2001 КМС Томская область 00.56,94 I 

48 Ходосова Яна 2001 I Омская область 00.56,98 I 

49 Вершинина Юлия 1998 I Новосибирская область 00.58,30 II 



 

 

49 Верба Полина 2000 I Новосибирская область 00.58,30 II 

51 Овчинникова Дарья 2000 I Томская область 00.58,32 II 

52 Исакова Екатерина 2000 КМС Новосибирская область 00.58,81 II 

53 Близнюк Елизавета 2001 I Кемеровская область 00.59,16 II 

54 Вахлакова Дарья 2001 I Челябинская область 00.59,30 II 

55 Неверова Виктория 2001 I Алтайский край 01.00,65 II 

56 Щербинина Дарья 1998 I Алтайский край 01.01,03 II 

57 Вербицкая Елена 2000 I Новосибирская область 01.01,27 II 

 
Ставская Юлия 1999 КМС Пермскй край 

снята за 
нар.пр.сор. 

 

 
Тихонова Валерия 1998 КМС Томская область фальстарт 

 

 
Кильвандер Елизавета 2001 КМС Кемеровская область 

снята за 
нар.пр.сор. 

 

 
Вострикова Анна 2000 I Новосибирская область фальстарт 

 

 
Патласова Мария 1999 МСМК Новосибирская область фальстарт 

 50м Плавание в ластах юниорки. Полуфинал 

РС  00.18,67  Михайлушкина Екатерина  Ярославская область  21.11.2015 

1 Михайлушкина Екатерина 2001 МС Ярославская область 00.18,76 МС 

2 Стадник Лидия 1998 МСМК Новосибирская область 00.18,79 МС 

3 Паршина Алена 1999 КМС Томская область 00.19,56 КМС 

4 Черкашина Мария 2001 КМС Челябинская область 00.19,69 КМС 

5 Ефименко Дарья 2000 МС Новосибирская область 00.20,14 I 

6 Медведева Екатерина 1998 КМС Алтайский край 00.20,33 I 

       

       400м Плавание в ластах юниоры 

РС  03.06,44  Журман Дмитрий  Томская область  29.11.2014 

1 Попов Вячеслав 1998 МСМК Красноярский край 03.12,83 МС 

2 Бессолов Александр 1999 МС Челябинская область 03.17,09 КМС 

3 Бойченко Егор 1999 КМС Красноярский край 03.18,77 КМС 

4 Карпов Андрей 1999 КМС Кемеровская область 03.20,65 КМС 

5 Боровских Илья 1999 КМС Омская область 03.20,84 КМС 

6 Метальников Андрей 1999 КМС Томская область 03.22,96 КМС 

7 Кожевников Никита 1998 МС Алтайский край 03.23,07 КМС 

8 Никитин Федор 1999 КМС Пермскй край 03.25,14 I 

9 Блощиневич Алексей 1999 КМС Новосибирская область 03.27,86 I 

10 Гусев Данил 2001 КМС Новосибирская область 03.29,75 I 

11 Герасимов Роман 2000 КМС Томская область 03.31,69 I 

12 Кем Даниил 1999 КМС Новосибирская область 03.34,76 I 

13 Чепенко Егор 2000 I Омская область 03.36,64 I 

14 Борисов Сергей 2001 I Алтайский край 03.36,77 I 

15 Пшеничников Павел 1999 МС Алтайский край 03.38,25 I 

16 Панфиленко Никита 1999 I Новосибирская область 03.39,48 II 

17 Епифанцев Максим 2001 I Новосибирская область 03.39,58 II 

18 Панурский Дмитрий 2000 I Красноярский край 03.39,71 II 

19 Федоров Вадим 2000 I Красноярский край 03.46,87 II 

20 Марщанский Владислав 1998 КМС Новосибирская область 03.47,76 II 

21 Семёнов Илья 2001 I Алтайский край 03.49,70 II 



 

 

22 Петри Виктор 2001 I Новосибирская область 03.50,69 II 

200м Плавание в ластах юниорки 

РС  01.36,10  Бакшеева Юлия  Томская область  29.11.2014 

1 Анфимова Валерия 2001 МС Ярославская область 01.34,56 РС МС 

2 Налбандян Алина  1998 МС Пермскй край 01.35,17 МС 

3 Варламова Надежда 1998 КМС Красноярский край 01.37,24 МС 

4 Надеина Мария 1999 КМС Томская область 01.37,98 КМС 

5 Игнатова Ксения 1999 МС Ярославская область 01.38,78 КМС 

6 Горохова Кристина 1999 МС Красноярский край 01.40,77 КМС 

7 Медведева Екатерина 1998 КМС Алтайский край 01.40,88 КМС 

8 Ефименко Дарья 2000 МС Новосибирская область 01.41,04 КМС 

9 Тихонова Валерия 1998 КМС Томская область 01.41,87 КМС 

10 Кондратенко Наталья 1999 КМС Челябинская область 01.42,15 КМС 

11 Ужва Маргарита 1998 КМС Новосибирская область 01.42,20 КМС 

12 Андрейчук Анастасия 2001 КМС Томская область 01.42,22 I 

13 Плотникова Полина 1998 КМС Красноярский край 01.42,86 I 

14 Паршина Алена 1999 КМС Томская область 01.43,24 I 

14 Сухарева Алина 2000 КМС Красноярский край 01.43,24 I 

16 Калинина Даяна 1999 КМС Красноярский край 01.43,50 I 

17 Скороход Мария 2001 КМС Алтайский край 01.43,98 I 

18 Кочнева Валерия 1999 МС Красноярский край 01.43,99 I 

19 Соколова Дарья 2001 КМС Челябинская область 01.44,30 I 

20 Зукал Анастасия 2001 I Омская область 01.44,31 I 

21 Емельяненко Юлия 2000 I Томская область 01.44,55 I 

22 Страбыкина Елена 1999 КМС Новосибирская область 01.44,89 I 

23 Сафонова Мария 2001 I Омская область 01.46,11 I 

24 Пылёва Полина 1999 I Кемеровская область 01.46,55 I 

25 Таран Анастасия 1998 КМС Омская область 01.46,89 I 

26 Кузнецова Алена 2001 КМС Красноярский край 01.46,96 I 

27 Осанова Анна 1999 КМС Кемеровская область 01.46,97 I 

28 Шакирова Карина 2001 I Челябинская область 01.47,31 I 

29 Замятина Дарья 1999 КМС Красноярский край 01.47,61 I 

30 Тюнина Мария 2000 КМС Алтайский край 01.48,42 I 

31 Чинчикеева Анастасия 1998 КМС Алтайский край 01.49,71 II 

32 Ставская Юлия 1999 КМС Пермскй край 01.50,38 II 

33 Малецкая Василина 2001 I Кемеровская область 01.50,55 II 

34 Мазурина Миляна 1998 I Красноярский край 01.50,67 II 

35 Ембалаева Екатерина 2000 I Челябинская область 01.52,48 II 

36 Вострикова Анна 2000 I Новосибирская область 01.53,00 II 

37 Коблякова Галина 2000 I Томская область 01.53,44 II 

38 Шабурова Евгения 2001 КМС Челябинская область 01.53,79 II 

39 Красносельцева Евгения 2001 КМС Красноярский край 01.56,01 II 

40 Вершинина Юлия 1998 I Новосибирская область 01.59,50 III 

41 Верба Полина 2000 I Новосибирская область 02.05,91 III 

42 Вербицкая Елена 2000 I Новосибирская область 02.08,15 III 

 
Ильюшенко Анастасия 2000 I Новосибирская область фальстарт 

 4x100м эстафета Плавание в ластах юниоры 



 

 

РС  02.35,72  Томская область  Журман Дмитрий, Леткиман Александр, Халецкий Александр, Костенко 
Дмитрий  07.12.2013 

1 Красноярский Край 
  

Красноярский Край 02.32,60 РС 
 

 
Попов Вячеслав 1998 МСМК 

 
00.36,24 МС 

 
Савчук Иван 1998 КМС 

   

 
Логунов Семен 1999 КМС 

   

 
Одинокин Павел 1999 КМС 

   2 Челябинская область 
  

Челябинская область 02.36,93 
 

 
Бессолов Александр 1999 МС 

 
00.38,88 КМС 

 
Заболотских Матвей 1999 КМС 

   

 
Филинков Михаил 2000 КМС 

   

 
Евдокимов Максим 1998 МС 

   3 Новосибирская область 
  

Новосибирская область 02.37,82 
 

 
Байдаков Никита 1998 КМС 

 
00.40,42 I 

 
Афанасьев Иван 1998 МС 

   

 
Хоптенко Денис 1999 КМС 

   

 
Травкин Антон 2000 I 

   4 Алтайский край 
  

Алтайский край 02.40,21 
 

 
Зайцев Никита 1999 МС 

 
00.40,41 I 

 
Усов Евгений 2000 МС 

   

 
Кожевников Никита 1998 МС 

   

 
Пшеничников Павел 1999 МС 

   5 Кемеровская область 
  

Кемеровская область 02.40,84 
 

 
Молоков Анатолий 1998 МС 

 
00.36,93 МС 

 
Килин Дмирий 2001 I 

   

 
Слинкин Олег 2000 I 

   

 
Карпов Андрей 1999 КМС 

   6 Омская область 
  

Омская область 02.45,38 
 

 
Боровских Илья 1999 КМС 

 
00.39,63 I 

 
Гражданников Дмитрий 2000 КМС 

   

 
Чепенко Егор 2000 I 

   

 
Куденцов Артем 1999 КМС 

   50м Плавание в ластах юниорки. Финал 

РС  00.18,67  Михайлушкина Екатерина  Ярославская область  21.11.2015 

1 Михайлушкина Екатерина 2001 МС Ярославская область 00.18,58 РС МС 

2 Стадник Лидия 1998 МСМК Новосибирская область 00.18,66 МС 

3 Паршина Алена 1999 КМС Томская область 00.19,49 КМС 

50м Плавание в ластах юниоры (предварительные заплывы) 

РС  00.16,32  Журман Дмитрий  Томская область  30.11.2014 

1 Молоков Анатолий 1998 МС Кемеровская область 00.16,41 МС 

2 Попов Вячеслав 1998 МСМК Красноярский край 00.17,04 КМС 

3 Байдаков Никита 1998 КМС Новосибирская область 00.17,22 КМС 

4 Логунов Семен 1999 КМС Красноярский край 00.17,40 КМС 

5 Афанасьев Иван 1998 МС Новосибирская область 00.17,44 КМС 

5 Боровских Илья 1999 КМС Омская область 00.17,44 КМС 

7 Евдокимов Максим 1998 МС Челябинская область 00.17,49 КМС 

8 Пшеничников Павел 1999 МС Алтайский край 00.17,53 КМС 

9 Зайцев Никита 1999 МС Алтайский край 00.17,75 I 



 

 

10 Холоднов Владимир 1998 КМС Ярославская область 00.17,79 I 

11 Усов Евгений 2000 МС Алтайский край 00.17,80 I 

12 Савчук Иван 1998 КМС Красноярский край 00.17,89 I 

13 Хоптенко Денис 1999 КМС Новосибирская область 00.17,99 I 

14 Филинков Михаил 2000 КМС Челябинская область 00.18,08 I 

15 Травкин Антон 2000 I Новосибирская область 00.18,16 I 

16 Смердин Павел 1998 КМС Красноярский край 00.18,34 I 

17 Карпов Андрей 1999 КМС Кемеровская область 00.18,49 I 

18 Борисов Сергей 2001 I Алтайский край 00.18,50 I 

19 Бойченко Егор 1999 КМС Красноярский край 00.18,52 I 

20 Мошко Михаил 1999 КМС Красноярский край 00.18,64 II 

21 Фролов Тимофей 2001 КМС Новосибирская область 00.18,72 II 

22 Семёнов Илья 2001 I Алтайский край 00.18,80 II 

23 Метальников Андрей 1999 КМС Томская область 00.18,81 II 

24 Гражданников Дмитрий 2000 КМС Омская область 00.18,87 II 

25 Войнован Георгий 2000 I Алтайский край 00.18,92 II 

26 Барило Дмитрий 2000 I Алтайский край 00.18,93 II 

27 Бородин Василий 1999 МС Новосибирская область 00.18,94 II 

28 Заболотских Матвей 1999 КМС Челябинская область 00.19,08 II 

29 Зыков Анатолий 1999 КМС Красноярский край 00.19,09 II 

30 Никитин Федор 1999 КМС Пермскй край 00.19,13 II 

31 Телегин Савелий 1999 КМС Новосибирская область 00.19,18 II 

31 Куденцов Артем 1999 КМС Омская область 00.19,18 II 

33 Марщанский Владислав 1998 КМС Новосибирская область 00.19,25 II 

34 Чепенко Егор 2000 I Омская область 00.19,35 II 

35 Панфиленко Никита 1999 I Новосибирская область 00.19,52 II 

36 Левин Глеб 2000 I Красноярский край 00.19,65 II 

37 Калина Иван 2000 I Красноярский край 00.19,71 II 

38 Слинкин Олег 2000 I Кемеровская область 00.19,76 II 

39 Иванов Арсений 2001 I Челябинская область 00.19,77 II 

40 Шарнин Павел 1999 КМС Красноярский край 00.19,81 II 

41 Кузьменко Андрей 1998 КМС Омская область 00.19,85 II 

42 Плеханов Денис 1998 I Новосибирская область 00.19,92 II 

43 Янковский Влад 1999 КМС Омская область 00.20,06 II 

44 Килин Дмирий 2001 I Кемеровская область 00.20,10 II 

45 Лотц Артём 2000 I Алтайский край 00.20,26 III 

46 Федоров Вадим 2000 I Красноярский край 00.20,27 III 

47 Моргунов Руслан 1999 I Красноярский край 00.20,50 III 

48 Панурский Дмитрий 2000 I Красноярский край 00.20,67 III 

49 Акифьев Максим 1998 I Омская область 00.20,81 III 

50 Броненков Илья 2001 I Красноярский край 00.20,90 III 

51 Черепанов Константин 2001 I Алтайский край 00.21,01 III 

52 Пахабов Сергей 1998 I Новосибирская область 00.21,19 III 

53 Евтушенко Алексей 1998 КМС Новосибирская область 00.21,50 III 

54 Баев Андрей 1998 КМС Красноярский край 00.21,99 III 

55 Федотов Никита 2001 I Алтайский край 00.22,18 I юн 

56 Бочаров Василий 1998 МС Алтайский край 00.22,62 I юн 

57 Баргадаев Артем 2000 I Новосибирская область 00.23,23 I юн 

58 Сабанцев Михаил 2001 I Алтайский край 00.24,07 II юн 



 

 

 
Лисица Павел 2000 I Новосибирская область фальстарт 

 

 
Шустов Кирилл 1998 МС Новосибирская область 

снят за 
нар.пр.сор. 

 100м Плавание в ластах юниорки 

РС  00.40,73  Илюшина Вера  Новосибирская область  02.12.2012 

1 Стадник Лидия 1998 МСМК Новосибирская область 00.40,79 МС 

2 Михайлушкина Екатерина 2001 МС Ярославская область 00.41,37 МС 

3 Налбандян Алина  1998 МС Пермскй край 00.42,63 КМС 

4 Варламова Надежда 1998 КМС Красноярский край 00.43,00 КМС 

5 Горохова Кристина 1999 МС Красноярский край 00.43,01 КМС 

6 Кочнева Валерия 1999 МС Красноярский край 00.43,54 КМС 

7 Анфимова Валерия 2001 МС Ярославская область 00.43,57 КМС 

8 Паршина Алена 1999 КМС Томская область 00.43,91 КМС 

9 Черкашина Мария 2001 КМС Челябинская область 00.44,26 КМС 

10 Надеина Мария 1999 КМС Томская область 00.44,59 КМС 

11 Ефименко Дарья 2000 МС Новосибирская область 00.44,74 КМС 

12 Сухарева Алина 2000 КМС Красноярский край 00.44,79 КМС 

13 Плотникова Полина 1998 КМС Красноярский край 00.44,85 КМС 

14 Медведева Екатерина 1998 КМС Алтайский край 00.44,98 КМС 

15 Зукал Анастасия 2001 I Омская область 00.45,24 I 

16 Игнатова Ксения 1999 МС Ярославская область 00.45,43 I 

17 Соколова Дарья 2001 КМС Челябинская область 00.45,48 I 

18 Калинина Даяна 1999 КМС Красноярский край 00.45,56 I 

19 Тихонова Валерия 1998 КМС Томская область 00.45,61 I 

20 Скороход Мария 2001 КМС Алтайский край 00.45,69 I 

21 Сушкова Мария 1999 КМС Новосибирская область 00.45,93 I 

22 Безмельницина Варвара 2001 КМС Челябинская область 00.45,95 I 

23 Дубровина Ольга 1999 КМС Томская область 00.45,97 I 

24 Ужва Маргарита 1998 КМС Новосибирская область 00.46,35 I 

25 Андрейчук Анастасия 2001 КМС Томская область 00.46,41 I 

26 Замятина Дарья 1999 КМС Красноярский край 00.46,93 I 

27 Кильвандер Елизавета 2001 КМС Кемеровская область 00.46,96 I 

28 Эйсмонт Юля 2001 I Красноярский край 00.47,01 I 

28 Красносельцева Евгения 2001 КМС Красноярский край 00.47,01 I 

30 Емельяненко Юлия 2000 I Томская область 00.47,05 I 

31 Страбыкина Елена 1999 КМС Новосибирская область 00.47,25 II 

31 Коробова Елена 1998 КМС Томская область 00.47,25 II 

33 Сафонова Мария 2001 I Омская область 00.47,41 II 

34 Ставская Юлия 1999 КМС Пермскй край 00.47,63 II 

35 Малецкая Василина 2001 I Кемеровская область 00.47,75 II 

36 Осанова Анна 1999 КМС Кемеровская область 00.47,83 II 

36 Шакирова Карина 2001 I Челябинская область 00.47,83 II 

38 Пылёва Полина 1999 I Кемеровская область 00.47,86 II 

39 Таран Анастасия 1998 КМС Омская область 00.48,50 II 

40 Выгузова Алина 1999 КМС Новосибирская область 00.48,67 II 

41 Вахлакова Дарья 2001 I Челябинская область 00.48,76 II 

41 Коблякова Галина 2000 I Томская область 00.48,76 II 

43 Коблякова Екатерина 2000 I Томская область 00.48,84 II 



 

 

44 Ембалаева Екатерина 2000 I Челябинская область 00.48,93 II 

45 Шабурова Евгения 2001 КМС Челябинская область 00.49,00 II 

46 Лепехина Татьяна 2000 КМС Томская область 00.49,30 II 

47 Русских Екатерина 2000 КМС Томская область 00.49,47 II 

48 Пинчук Алина 2000 КМС Новосибирская область 00.49,51 II 

49 Максимова Софья 1999 КМС Новосибирская область 00.49,95 II 

50 Овчинникова Дарья 2000 I Томская область 00.50,34 II 

51 Мазурина Миляна 1998 I Красноярский край 00.50,37 II 

52 Афанасьева София 1999 I Томская область 00.50,71 II 

53 Чинчикеева Анастасия 1998 КМС Алтайский край 00.51,20 II 

54 Вострикова Анна 2000 I Новосибирская область 00.51,23 III 

55 Эйсмонт Яна 2001 I Красноярский край 00.51,62 III 

56 Котова Валерия 1999 КМС Алтайский край 00.51,97 III 

57 Хортонен Елена 2001 КМС Томская область 00.52,32 III 

58 Феоктистова Мария 2000 I Омская область 00.52,83 III 

59 Вершинина Юлия 1998 I Новосибирская область 00.53,10 III 

60 Близнюк Елизавета 2001 I Кемеровская область 00.54,18 III 

61 Ходосова Яна 2001 I Омская область 00.56,73 I юн 

62 Вербицкая Елена 2000 I Новосибирская область 01.02,37 II юн 

       100м Плавание в классических ластах юниоры 

РС  00.43,75  Шустов Кирилл  Новосибирская область  30.11.2014 

1 Молоков Анатолий 1998 МС Кемеровская область 00.42,13 РС МС 

2 Шустов Кирилл 1998 МС Новосибирская область 00.43,75 МС 

3 Афанасьев Иван 1998 МС Новосибирская область 00.44,34 МС 

4 Одинокин Павел 1999 КМС Красноярский край 00.44,56 МС 

5 Травкин Антон 2000 I Новосибирская область 00.44,62 МС 

6 Хоптенко Денис 1999 КМС Новосибирская область 00.44,72 МС 

7 Пшеничников Павел 1999 МС Алтайский край 00.44,82 МС 

8 Савчук Иван 1998 КМС Красноярский край 00.44,86 МС 

9 Куликов Кирилл 1998 МС Оренбургская область 00.44,94 МС 

10 Мошко Михаил 1999 КМС Красноярский край 00.44,97 МС 

11 Баев Андрей 1998 КМС Красноярский край 00.45,32 МС 

12 Усов Евгений 2000 МС Алтайский край 00.45,33 МС 

13 Чудаев Антон 1999 МС Оренбургская область 00.45,41 МС 

14 Рогатин Руслан 2000 КМС Новосибирская область 00.45,62 МС 

15 Блощиневич Алексей 1999 КМС Новосибирская область 00.45,85 МС 

16 Куденцов Артем 1999 КМС Омская область 00.45,86 МС 

16 Кошелев Михаил 1998 I Новосибирская область 00.45,86 МС 

18 Бойченко Егор 1999 КМС Красноярский край 00.45,88 МС 

19 Гражданников Дмитрий 2000 КМС Омская область 00.45,92 МС 

20 Телегин Савелий 1999 КМС Новосибирская область 00.46,20 МС 

20 Петрищев Александр 1999 КМС Оренбургская область 00.46,20 МС 

22 Бочаров Василий 1998 МС Алтайский край 00.46,38 КМС 

23 Деев Денис 1998 I Новосибирская область 00.46,50 КМС 

24 Гусев Данил 2001 КМС Новосибирская область 00.46,55 КМС 

25 Степаненко Илья 2000 КМС Новосибирская область 00.46,65 КМС 

26 Меньшов Николай 1998 КМС Красноярский край 00.46,68 КМС 



 

 

27 Зыков Анатолий 1999 КМС Красноярский край 00.46,69 КМС 

28 Смердин Павел 1998 КМС Красноярский край 00.46,76 КМС 

29 Бородин Василий 1999 МС Новосибирская область 00.46,83 КМС 

30 Ермолин Максим 1999 КМС Ярославская область 00.46,87 КМС 

31 Петров Игорь 1998 КМС Новосибирская область 00.46,99 КМС 

32 Чепенко Егор 2000 I Омская область 00.47,04 КМС 

33 Лобачев Алексей 2000 I Ярославская область 00.47,08 КМС 

34 Лисица Павел 2000 I Новосибирская область 00.47,14 КМС 

35 Шарнин Павел 1999 КМС Красноярский край 00.47,41 КМС 

36 Боровских Илья 1999 КМС Омская область 00.47,42 КМС 

37 Заболотских Матвей 1999 КМС Челябинская область 00.47,82 КМС 

38 Филинков Михаил 2000 КМС Челябинская область 00.47,83 КМС 

39 Фролов Тимофей 2001 КМС Новосибирская область 00.47,90 КМС 

40 Герасимов Роман 2000 КМС Томская область 00.48,02 КМС 

41 Янчиков Александр 2000 КМС Новосибирская область 00.48,10 КМС 

42 Войнован Георгий 2000 I Алтайский край 00.48,20 КМС 

43 Чертков Никита 1998 I Новосибирская область 00.48,26 КМС 

44 Барило Дмитрий 2000 I Алтайский край 00.48,31 КМС 

45 Цыбариус Стас 2000 I Алтайский край 00.48,32 КМС 

46 Федоров Вадим 2000 I Красноярский край 00.48,42 I 

47 Акифьев Максим 1998 I Омская область 00.48,45 I 

48 Левин Глеб 2000 I Красноярский край 00.48,49 I 

49 Калина Иван 2000 I Красноярский край 00.48,58 I 

50 Панфиленко Никита 1999 I Новосибирская область 00.48,62 I 

50 Янковский Влад 1999 КМС Омская область 00.48,62 I 

52 Лотц Артём 2000 I Алтайский край 00.48,77 I 

53 Моргунов Руслан 1999 I Красноярский край 00.48,85 I 

54 Иванов Арсений 2001 I Челябинская область 00.49,01 I 

55 Прушинский Глеб 1998 I Новосибирская область 00.49,41 I 

56 Кем Даниил 1999 КМС Новосибирская область 00.49,70 I 

57 Плеханов Денис 1998 I Новосибирская область 00.50,10 I 

58 Панурский Дмитрий 2000 I Красноярский край 00.50,16 I 

59 Трофименко Иван 2001 I Алтайский край 00.50,42 I 

60 Броненков Илья 2001 I Красноярский край 00.50,69 I 

61 Петри Виктор 2001 I Новосибирская область 00.51,51 I 

62 Чистяков Семен 1999 I Алтайский край 00.51,82 I 

63 Евтушенко Алексей 1998 КМС Новосибирская область 00.52,27 II 

64 Пахабов Сергей 1998 I Новосибирская область 00.52,85 II 

65 Сабанцев Михаил 2001 I Алтайский край 00.53,50 II 

66 Федотов Никита 2001 I Алтайский край 00.54,92 II 

67 Черепанов Константин 2001 I Алтайский край 00.55,48 II 

68 Баргадаев Артем 2000 I Новосибирская область 00.56,50 III 

 
Килин Дмирий 2001 I Кемеровская область фальстарт 

 

 
Кузьменко Андрей 1998 КМС Омская область фальстарт 

 

 
Нуштаев Кирилл 2000 КМС Новосибирская область сошел 

 50м Плавание в ластах юниоры. Полуфинал 

РС  00.16,32  Журман Дмитрий  Томская область  30.11.2014 

1 Молоков Анатолий 1998 МС Кемеровская область 00.16,53 МС 



 

 

2 Попов Вячеслав 1998 МСМК Красноярский край 00.16,93 КМС 

3 Байдаков Никита 1998 КМС Новосибирская область 00.17,40 КМС 

4 Боровских Илья 1999 КМС Омская область 00.17,41 КМС 

5 Логунов Семен 1999 КМС Красноярский край 00.17,59 КМС 

6 Афанасьев Иван 1998 МС Новосибирская область 00.18,05 I 

400м Плавание в ластах юниорки 

РС  03.26,26  Игнатова Ксения  Ярославская область  30.11.2014 

1 Михайлушкина Екатерина 2001 МС Ярославская область 03.27,03 МС 

2 Анфимова Валерия 2001 МС Ярославская область 03.28,29 МС 

3 Игнатова Ксения 1999 МС Ярославская область 03.29,21 МС 

4 Надеина Мария 1999 КМС Томская область 03.35,23 КМС 

5 Емельяненко Юлия 2000 I Томская область 03.45,93 I 

6 Тихонова Валерия 1998 КМС Томская область 03.46,92 I 

7 Замятина Дарья 1999 КМС Красноярский край 03.48,31 I 

8 Сафонова Мария 2001 I Омская область 03.49,42 I 

9 Кондратенко Наталья 1999 КМС Челябинская область 03.51,17 I 

10 Ужва Маргарита 1998 КМС Новосибирская область 03.51,87 I 

11 Тюнина Мария 2000 КМС Алтайский край 03.51,93 I 

12 Андрейчук Анастасия 2001 КМС Томская область 03.52,37 I 

13 Осанова Анна 1999 КМС Кемеровская область 03.54,57 I 

14 Кузнецова Алена 2001 КМС Красноярский край 03.54,64 I 

15 Зукал Анастасия 2001 I Омская область 03.55,39 I 

16 Чинчикеева Анастасия 1998 КМС Алтайский край 03.56,27 I 

17 Мазурина Миляна 1998 I Красноярский край 04.01,59 II 

18 Коблякова Галина 2000 I Томская область 04.07,43 II 

19 Малецкая Василина 2001 I Кемеровская область 04.11,06 II 

20 Ильюшенко Анастасия 2000 I Новосибирская область 04.14,12 II 

21 Вострикова Анна 2000 I Новосибирская область 04.17,93 III 

22 Юркина Дарья 2000 I Алтайский край 04.23,91 III 

200м Плавание в ластах юниоры 

РС  01.22,67  Журман Дмитрий  Томская область  30.11.2014 

1 Попов Вячеслав 1998 МСМК Красноярский край 01.25,10 МС 

2 Евдокимов Максим 1998 МС Челябинская область 01.28,17 КМС 

3 Боровских Илья 1999 КМС Омская область 01.29,48 КМС 

4 Карпов Андрей 1999 КМС Кемеровская область 01.29,54 КМС 

5 Логунов Семен 1999 КМС Красноярский край 01.29,96 КМС 

6 Метальников Андрей 1999 КМС Томская область 01.31,13 КМС 

7 Бойченко Егор 1999 КМС Красноярский край 01.31,23 КМС 

8 Барский Михаил 1999 КМС Пермскй край 01.31,47 КМС 

9 Блощиневич Алексей 1999 КМС Новосибирская область 01.34,31 I 

10 Никитин Федор 1999 КМС Пермскй край 01.35,05 I 

11 Байдаков Никита 1998 КМС Новосибирская область 01.35,38 I 

12 Левин Глеб 2000 I Красноярский край 01.35,77 I 

13 Кузьменко Андрей 1998 КМС Омская область 01.35,95 I 

14 Борисов Сергей 2001 I Алтайский край 01.36,04 I 

15 Герасимов Роман 2000 КМС Томская область 01.36,22 I 

16 Гусев Данил 2001 КМС Новосибирская область 01.36,26 I 

17 Чепенко Егор 2000 I Омская область 01.36,44 I 



 

 

18 Хоптенко Денис 1999 КМС Новосибирская область 01.36,52 I 

19 Федоров Вадим 2000 I Красноярский край 01.36,59 I 

20 Слинкин Олег 2000 I Кемеровская область 01.36,85 I 

21 Кожевников Никита 1998 МС Алтайский край 01.36,94 I 

22 Бородин Василий 1999 МС Новосибирская область 01.37,04 I 

23 Марщанский Владислав 1998 КМС Новосибирская область 01.37,62 I 

24 Семёнов Илья 2001 I Алтайский край 01.37,86 I 

25 Кем Даниил 1999 КМС Новосибирская область 01.37,89 I 

26 Гражданников Дмитрий 2000 КМС Омская область 01.38,87 I 

27 Куденцов Артем 1999 КМС Омская область 01.39,15 II 

28 Панфиленко Никита 1999 I Новосибирская область 01.40,60 II 

29 Епифанцев Максим 2001 I Новосибирская область 01.41,69 II 

30 Панурский Дмитрий 2000 I Красноярский край 01.44,66 II 

31 Евтушенко Алексей 1998 КМС Новосибирская область 01.45,59 II 

32 Янковский Влад 1999 КМС Омская область 01.46,06 II 

33 Моргунов Руслан 1999 I Красноярский край 01.46,32 II 

34 Янчиков Александр 2000 КМС Новосибирская область 01.50,15 III 

 
Бессолов Александр 1999 МС Челябинская область фальстарт 

 4x100м эстафета Плавание в ластах юниорки 

РС  02.53,84  Томская область  Бакшеева Юлия, Киселева Ольга, Каушан Инна, Скурлатова Александра  
08.12.2013 

1 Красноярский Край 
  

Красноярский Край 02.53,38 РС 
 

 
Кочнева Валерия 1999 МС 

 
00.43,31 КМС 

 
Варламова Надежда 1998 КМС 

   

 
Горохова Кристина 1999 МС 

   

 
Сухарева Алина 2000 КМС 

   2 Новосибирская область 
  

Новосибирская область 02.54,54 
 

 
Сушкова Мария 1999 КМС 

 
00.45,40 I 

 
Ужва Маргарита 1998 КМС 

   

 
Ефименко Дарья 2000 МС 

   

 
Стадник Лидия 1998 МСМК 

   3 Томская область 
  

Томская область 02.56,87 
 

 
Тихонова Валерия 1998 КМС 

 
00.45,40 I 

 
Андрейчук Анастасия 2001 КМС 

   

 
Надеина Мария 1999 КМС 

   

 
Паршина Алена 1999 КМС 

   4 Челябинская область 
  

Челябинская область 03.01,34 
 

 
Черкашина Мария 2001 КМС 

 
00.43,96 КМС 

 
Шакирова Карина 2001 I 

   

 
Соколова Дарья 2001 КМС 

   

 
Безмельницина Варвара 2001 КМС 

   5 Алтайский край 
  

Алтайский край 03.07,10 
 

 
Медведева Екатерина 1998 КМС 

 
00.44,36 I 

 
Тюнина Мария 2000 КМС 

   

 
Чинчикеева Анастасия 1998 КМС 

   

 
Скороход Мария 2001 КМС 

   6 Кемеровская область 
  

Кемеровская область 03.09,79 
 

 
Кильвандер Елизавета 2001 КМС 

 
00.46,36 I 



 

 

 
Малецкая Василина 2001 I 

   

 
Осанова Анна 1999 КМС 

   

 
Пылёва Полина 1999 I 

   50м Плавание в ластах юниоры. Финал 

РС  00.16,32  Журман Дмитрий  Томская область  30.11.2014 

1 Молоков Анатолий 1998 МС Кемеровская область 00.16,30 РС МС 

2 Попов Вячеслав 1998 МСМК Красноярский край 00.16,88 КМС 

3 Байдаков Никита 1998 КМС Новосибирская область 00.17,30 КМС 

       

       

 
Главный судья 

     

 
Судья Всероссийской категории 

  
Аргунов А.Ю. 

       

 
Главный секретарь  

     

 
Судья 1 категории 

   
Серёдкин В.В. 

 


